



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 07/02/2013 09:03:34  
Sistema CECAM  
(Página: 1 / 4)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/11/2012 à 30/11/2012

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/11	673	3	431 - AUTO POSTO RUSSO LTDA	DISP	214,50
	49,180	LT	GASOLINA COMUM		
	33,000	LT	GASOLINA SUPRA	2,76	135,70
	1,000	UN	DESCONTO PAGTO A VISTA	2,82	93,03
				-14,23	-14,23
01/11	674	13	452 - DESTRO BRASIL DISTRIBUIÇÃO LTDA	DISP	298,00
	20,000	PCT	PAPEL CHAMEX OFFICE A4 500FL		
	10,000	PCT	PAPEL CHAMES ECO A4 500FL	9,60	192,00
				10,60	106,00
05/11	677	13	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISP	210,00
	1,000	UN	PÓ TONER HP 85 A		
	1,000	UN	PÓ TONER HP 35A	50,00	50,00
	1,000	UN	TINTA HP 60 COLOR	50,00	50,00
	1,000	UN	PÓ TONER 12 A	20,00	20,00
	2,000	UN	TINTA HP 60 BLACK	50,00	50,00
				20,00	40,00
06/11	678	3	316 - EDUARDO OLIVEIRA DE TORRES ME	DISP	-100,00
	1,000	.	DESCONTO FORNECEDOR		
				-100,00	-100,00
06/11	679	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	DISP	129,42
	1,000	PCT	ROSQUINHA PANCO COCO		
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL QUEIJO	3,15	3,15
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL PRESUNTO	2,55	2,55
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL BACON	2,55	2,55
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL PICANTE	2,55	2,55
	2,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL ORIGINAL	2,55	2,55
	1,000	PCT	ROSQUINHA PANCO CHOCOLATE	2,55	5,10
	0,810	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO	3,99	3,99
	12,000	UN	LEITE ITALAC INTEGRAL 1L	19,39	15,67
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML CAJU	1,95	23,40
	2,000	PCT	PAPEL TOALHA YURI 2UN	2,95	5,90
	0,810	KG	QUEIJO PRATO FATIADO	2,39	4,78
	3,000	UN	CREAM CHEESE PHILADELPHIA	19,40	15,75
	0,250	KG	MORTADELA MARBA FATIADA	4,69	14,07
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO	11,30	2,87
	1,000	PCT	PÃO DE MILHO PANCO	3,59	3,59
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO	4,57	4,57
	1,000	PCT	PAO PULLMAN 9 GRAOS	3,35	6,70
	2,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL PIZZA	4,58	4,58
				2,55	5,10
06/11	680	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	DISP	11,97
	2,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS PESSEGO 1L		
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS LARANJA 1L	3,99	7,98
				3,99	3,99
06/11	682	13	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	DISP	249,00
	19,800	KG	PÃO FRANCES		
	9,000	UN	BENGALA DE METRO	5,00	99,00
	1,000	KG	PÃO DE QUEIJO	15,00	135,00
				15,00	15,00
07/11	686	13	336 - ATALAIA VALES DAS AGUAS COMERCIO LTDA - ME	DISP	103,50
	8,000	PCT	AGUA COM GAS SARAPUI 510 ML		
	5,000	GL	AGUA MINERAL SARAPUI 20 L	9,50	76,00
				5,50	27,50
07/11	687	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	DISP	105,00



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 07/02/2013 09:03:34  
Sistema CECAM  
(Página: 2 / 4)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/11/2012 à 30/11/2012

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
	15,000	PCT	AGUA BEIRA RIO 510 ML		
				7,00	105,00
08/11	688	3	327 - L. R. COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA AUTOS LT	DISP	666,00
	4,000	UN	VELA 9091901164		
				19,00	76,00
	1,000	UN	FILTRO COMBUSTÍVEL		
				80,00	80,00
	1,000	UN	BATERIA LR 1179		
				300,00	300,00
	1,000	UN	REGULADOR VOLTAGEM DO ALTERNADOR		
				210,00	210,00
12/11	692	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISP	159,18
	3,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRAD		
				5,99	17,97
	0,420	KG	QUEIJO PRATO FATIADO		
				22,69	9,44
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT		
				5,90	11,80
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL		
				4,98	4,98
	0,440	KG	PRESUNTO COZIDO AURORA		
				19,89	8,83
	0,130	KG	MORTADELA MARBA FATIADA		
				11,12	1,49
	0,860	KG	ESFIHA PRESUNTO E QUEIJO		
				9,99	8,59
	2,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL PRESUNTO		
				2,58	5,16
	1,000	UN	BISC CLUB SOCIAL INTEGRAL		
				2,99	2,99
	2,000	PCT	PAPEL TOALHA YURI		
				2,69	5,38
	1,000	UN	REFRIG SPRITE 2L		
				3,89	3,89
	1,000	UN	REFRIG COCA COLA ZERO 2L		
				3,99	3,99
	1,000	UN	REFRIG COCA COLA 2L		
				3,99	3,99
	1,000	UN	REFRIG KUAT 2L		
				3,25	3,25
	1,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		
				3,59	3,59
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		
				3,69	3,69
	1,000	PCT	PÃO DE MILHO PANCO		
				4,89	4,89
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		
				5,19	5,19
	0,890	KG	ESFIHA DE CALABRESA		
				9,99	8,87
	0,840	KG	ESFIHA CARNE		
				9,99	8,35
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 500GR		
				13,90	13,90
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML		
				4,49	8,98
	1,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO 500ML		
				4,79	4,79
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML		
				2,59	5,18
13/11	693	3	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD	DISP	156,65
	3,000	PC	REATOR ELETRONICO AF ECP 2X36/40BIV		
				17,00	51,00
	6,000	PC	LAMPADA FLUORESCENTE 40WTS OSRAM		
				4,00	24,00
	1,000	PC	LUNARE 4946 SUPORTE 4X4		
				1,60	1,60
	4,000	PC	LUNARE 45101 MOD TEC SIMPLES		
				3,60	14,40
	2,000	PC	LUNARE 48011 MODULO CEGO		
				0,70	1,40
	1,000	PC	LUNARE 4461 PLACA 4X4 6 POSTOS		
				4,25	4,25
	2,000	PC	LUMINARIA DE EMERGENCIA FLC 30 LEDS 5207		
				30,00	60,00
13/11	695	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISP	92,37
	33,010	LT	GASOLINA SUPRA		
				2,80	92,37
19/11	705	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	DISP	122,33
	2,000	UN	BISCOITO TRIUNFO AGUA E SAL 200 G		
				1,19	2,38
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHA CHOC 500 G		
				3,99	3,99
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHA LEITE 500 G		
				4,49	4,49
	0,830	KG	PRESUNTO COZIDO S/ GORDURA CATABY		
				14,58	11,86
	1,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO 250 G		
				4,49	4,49
	12,000	UN	LEITE INTEGRAL JUSSARA 1 LT		



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 07/02/2013 09:03:34  
Sistema CECAM  
(Página: 3 / 4)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/11/2012 à 30/11/2012

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>	
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>	
	4,000	UN	LEITE DESNATADO JUSSARA 1 LT	1,99	23,88	
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500 ML	1,99	7,96	
	1,000	UN	TOALHA PAPEL YURI BRANCA C/ 2	2,95	5,90	
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS PESSEGO 1 LT	2,39	2,39	
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS ABACAXI 1 LT	4,39	4,39	
	0,860	KG	QUEIJO PRATO FATIADO	4,39	4,39	
	0,250	KG	MORTADELA MARBA FATIADA	19,89	16,63	
	1,000	UN	PAO PANCO FORMA 500 G	11,76	2,53	
	2,000	UN	PAO PANCO MILHO 500 G	3,59	3,59	
	1,000	UN	PAO PANTO INTEGRAL 380 G	4,57	9,14	
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL 15 GRAOS 380 G	4,49	4,49	
	1,000	UN	TORRADA WICKBOLD INTEGRAL 140 G	4,69	4,69	
	1,000	UN	TORRADA WICKBOLD LIGHT 140 G	2,57	2,57	
				2,57	2,57	
19/11	706	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	DISP	4,39	
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS LARANJA 1 LT		4,39	4,39
21/11	708	3	339 - C&R PAISAGISMO E MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES LTDA	DISP	80,00	
	1,000	UN	MANACA DA SERRA		80,00	80,00
23/11	710	3	284 - IFANGER & FARIA LTDA - ME	DISP	225,00	
	1,000	UN	CORDELINE COD. 60		45,00	45,00
	10,000	SC	PEDRISCO COD. 20		18,00	180,00
23/11	711	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISP	60,52	
	2,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA 2 L		4,19	8,38
	1,000	UN	REFRIGERANTE GUARANA ANTARCTICA 2,5L		3,79	3,79
	1,000	UN	REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2 L		3,79	3,79
	1,000	UN	REFRIGERANTE SPRITE 2 L		3,79	3,79
	1,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA ZERO 2 L		4,19	4,19
	1,230	KG	ESFIHA PRESUNTO E QUEIJO GRN		8,90	10,95
	1,210	KG	ESFIHA CALABRESA GRN		8,89	10,76
	1,240	KG	ESFIHA CARNA GRN		8,94	11,08
	1,000	UN	REFRIGERANTE FANTA UNVA 2 L		3,79	3,79
26/11	733	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISP	151,28	
	0,840	KG	QUEIJO PRATO FATIADO GRN		17,89	14,92
	1,000	UN	TORRADA WICKBOLD INTEGRAL 140G		2,89	2,89
	4,000	UN	TOALHA PAPEL STYLUS 2 RL		2,29	9,16
	1,000	UN	AÇUCAR EXTRA FINO SCUDELER		1,69	1,69
	6,000	UN	LEITE GEGE DESNATADO 1L		1,85	11,10
	6,000	UN	LEITE GEGE INTEGRAL 1L		1,85	11,10
	1,000	UN	REQUEIJAO DANUBIO CREMOSO LIGHT 250G		5,90	5,90
	0,900	KG	ESFIHA CALABRESA GRN		8,89	8,46
	0,940	KG	ESFIHA PRESUNTO E QUEIJO GRN		8,89	8,36
	0,940	KG	ESFIHA CARNE GRN		8,89	8,66
	1,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA 2L		4,19	4,19
	1,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA ZERO 2L		4,19	4,19
	1,000	UN	PAO WICKBOLD INTEGRAL 450G		5,19	5,19
	1,000	UN	PAO PANCO FORMA PREMIUM 500G		3,69	3,69
	0,220	KG	MORTADELA MARBA GRN		11,50	2,53
	2,000	UN	REQUEIJAO DANUBIO CREMOSO		5,49	10,98



Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/11/2012 à 30/11/2012

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
	0,860	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA GRN		17,43
	1,000	UN	PAO PANDO DE MILHO 500G	19,89	19,89
	2,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G	4,89	9,78
	1,000	UN	TORRADA WICKBOLD LIGHT 140G	3,59	3,59
	1,000	UN	REFRIGERENTA FANTA LARANJA 1,5L	2,89	2,89
	1,000	UN	REFRIGERANTE KUAT GUARANA 2L	2,69	2,69
				3,19	3,19
30/11	739	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISP	332,86
	71,400	LT	GASOLINA SUPRA		199,85
	47,690	LT	GASOLINA COMUM	2,80	133,01
				2,79	133,01
<b>TOTAL MÊS</b>					3.271,97
<b>SUBTOTAL</b>					3.271,97
<b>TOTAL GERAL</b>					3.271,97

BOITUVA, 30 de Novembro de 2012

\_\_\_\_\_  
JOSÉ ALBERTO MACHADO  
1SP181774/O-2  
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL